

دیزایام - سبحان

نام ژنریک: دیزایام
شکل دارویی: قرص خط دار

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می باشد. اگر به نکته‌های نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری قلبی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم‌گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد دیزایام موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی دیزایام دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. در صورت وجود مشکلات زیر نباید این دارو مصرف شود و قبل از مصرف باستی به پزشک خود اطلاع دهید: • واکنش افزایش حساسیت به این دارو و یا سایر بنزودیپازین‌ها (لورازپام، اگزامید، ...). • مشکلات تنفسی (تنفس سطحی و کم عمق). • افسردگی (یا یا بدون اختراب) و یا بیش فعالی. • مشکلات هراسی (فوبیا) و یا اختلالات روان‌تنشی. • بیستاتی شدید (نوعی ضعف عضلانی). • اینه خواب (وقه‌های تنفسی حین خواب). • بیماری کلیوی شدید (بیماری پورفیری (نوعی بیماری وراثتی خون که با درگیری پوست، در شکرک و مشکلات سیستم اعصاب همراه است). • بارداری و یا قصد بارداد شدن

حماکنی:

این دارو نباید در طی بارداری استفاده شود و اگر قصد بارداد شدن دارید، قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت کنید. مصرف این دارو در طی ماههای آخر بارداری، ممکن است سبب بروز افت قوت دمای بدن، شلی اندامها، مشکلات تنفسی، اختلال در بلع و یا علائم سومنجرولیت در نوزاد گردد. همچنین مصرف بنزودیپازین‌ها (مانند دیزایام) در سه ماه اول بارداری نیز میزان بروز لب شکرکی (هاجنجاری مادرزادی) را در نوزاد افزایش می دهد.

شیردهی:

این دارو در شیر مادر ترشح می گردد، لذا نایستی در دوره شیردهی مصرف گردد و در صورتیکه به کودک خود شیر می دهید، قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت کنید.

سالمندان:

مصرف این دارو در سالمندان و افراد تحریف سبب افزایش بروز عوارضی مانند گیجی، ضعف و یا شلی در عضلات می گردد، لذا ممکن است پزشکان این دارو را با دوز کمتری (صف دوز توصیه شده در برگه‌ساز) تجویز نمایند.

مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می کنید یا اخیرا مصرف کرده اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. خصوصا مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد: • سدیم آکسیات (درمان حملات خواب یا نازکولسی). • ضد افسردگی‌ها (مانند فلوکسامین و فلوکستین). • آنتی هیستامینها (ضد آلرژی). • داروهای سی هوشی عمومی (اریترومایسین (آنتی بیوتیک) • اراپیتسها و یا داروهای مورد استفاده در بی خوابی. • شل کننده‌های عضلانی (مانند سوکسامنیوم و توپوکورین). • ضد دردهای قوی مانند مورفین (در صورت مصرف همزمان، احتمال وابستگی دارویی افزایش می یابد). • باریتوراتها مانند فنوتاریتال. • داروهای کاهنده فشار خون مانند مدرها و یا نیتراتها. • آنتی اسیدها • کاهنده اسید معده (جذب دیزایام را کاهش می دهند. داروهای ذیل به همراه دیزایام ممکن است سبب تغییر در وضعیت بیمار (خواب آلودگی، مشکلات تنفسی و کاهش فشار خون) گردند:

• دی سولفیرام (درمان سوء مصرف الکل) سبب افزایش خواب آلودگی دیزایام می گردد. • ضد سرعها (فنوتاریتال، فنی توئین، والپروات سدیم و کاربامازپین) روی سطح خونی دیزایام می گذارند. • توپولین، لودولوا (ضد پارکینسون) و کورتیکوستروئیدها اثر دیزایام را کاهش می دهند. • ضد ویروسها (اچ ای وی، آژانازویر، ایندیناویر، نلفناویر، زیدوودین، ریتوناویر، آزناویر و ساکیناویر) و ضد فارچما (کتوکونازول، اینزو کونازول، واریکونازول و فلوکونازول) سبب افزایش بروز عوارض می گردند. • آیزوپروپرانولول (آنتی بیوتیک جهت درمان سل)، اسید والپروئیک (ضد سرع)، سالیتمیدین، اس امبرازول، امبرازول، سیزاپراید و ضد بارداری های خوراکی سبب افزایش اثر دیزایام می گردند. • تاسمین (داروی بیهوشی). • لوفکسیدین (درمان سوء حریمیت تریکات ایبوندی). • نایلوین (درمان تپوع و استفراغ). • همپار کننده‌های گریزنده الفا، بتا و ماکسوتیدین (کاهنده فشار خون).

سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می تواند مصرف دیزایام را تحت تأثیر قرار دهد. مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود خصوصا موارد آمده در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

• سوء مصرف دارو یا الکل • بیماریهای قلبی و یا رنوی • نارسایی کلیوی شدید • قوت نزدیکیان (جیورا) • کاهش سطح خونی (هیپوالمینمی) • اختلالات ششیتی • آشکال در خونرسانی مغز (آرترواسکلروز) • سالمندان • مشکلات تنفسی • مصرف دخانیات • افسردگی • افکال خودکشی • سرع

روش مصرف دیزایام:

• همیشه این دارو را دقیقاً طبق دستور پزشک خود مصرف و در صورت هر گونه شبهه با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. • از مصرف طولانی مدت دارو (بیش از یک ماه) بدون دستور پزشک خودداری نمایید. • این دارو ممکن است به صورت تک دوز (قبل از خواب) و یا در دوزهایی منقسم توسط پزشک تجویز گردد. • هرگز مصرف دارو را بدون دستور پزشک و ناگهانی قطع نکنید، زیرا ممکن است پزشکان دارو را به تدریج قطع نمایند.

دوز فراموش شده:

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، از مصرف دوز فراموش شده منصرف شده و به رژیم منظم قبلی برگردید. هرگز دوز دارو را به جهت جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید.

مصرف بیش از حد:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سرعیا به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید. علامت مصرف بیش از حد دارو شامل کندی و ناهماهنگی در حرکات، خواب آلودگی، خواب عمیق، تشنگی در تکلیم، نامنظمی و یا کندی ضربان قلب، حرکت کنترل نشده چشم، ضعف عضلانی و یا هیجانناش می باشد.

هشدارها و احتیاطات:

• در صورت بروز عوارض ناخواسته ای مانند هیجان، سی قراری، بیش فعالی، رفتارهای تهاجمی، کابوسهای شبانه و یا توهم با پزشک خود مشورت کنید. احتمال بروز اینگونه عوارض در سالمندان و اطفال بیشتر می باشد. • در صورتیکه دوز بالای از این دارو را مصرف می کنید، احتمال بروز فراموشی در شما بیشتر خواهد شد. • میوه و یا آب کرب فروت سبب افزایش سطح این دارو در خون می گردد. • در سالمندان که از سیروز کبدی رنج می یزند، مصرف دیزایام سبب افزایش خواب آلودگی می گردد. در صورت بروز این مشکلات با پزشک خود مشورت کنید. • مصرف الکل در حین درمان نیز سبب تشدید خواب آلودگی و کاهش سطح هوشیاری می گردد، لذا از مصرف الکل خودداری نمایید. • نوشیدن مایعات حاوی قند ممکن است سبب کاهش اثرات دیزایام شود. • مصرف طولانی مدت دارو نیز به پایش منظم وضعیتین توسط پزشک دارد و در صورت قطع ناگهانی نیز ممکن است عوارضی مانند اختراب، بی قراری، عصبانیت، تپریق و یا اسهال بروز نماید. • با توجه به احتمال بروز عوارضی مانند سرگیجه، خواب آلودگی، فراموشی و کاهش هماهنگی عضلات، از رانندگی و کار با ابزار آلودگی که نیاز به هوشیاری کامل دارد خودداری نمایید. • مصرف طولانی مدت این دارو سبب ایجاد وابستگی دارویی می گردد (به خصوص در افرادی که سابقه وابستگی به الکل یا مواد دارند). لذا از مصرف بیش از ۴ هفته این دارو خودداری نمایید. همچنین مصرف طولانی مدت دیزایام سبب ایجاد مقاومت دارویی می شود و از اثرات دارو خواهد کاست.

عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش بینی و قابل رفع می باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می باشد.

در صورت بروز عوارض جانبی جدی زیر نیاز به مداخله سریع پزشکی می باشد:

• شیوع کمتر از یک درصد: مشکلات تنفسی (تنفس آهسته و کم عمق) • شیوع کمتر از ۰/۱ درصد: وقفه تنفسی، بیهوشی و یا زردی • شیوع کمتر از ۰/۰۱ درصد: واکنش افزایش حساسیت شدید (خس‌خس ناگهانی سینته، تورم لبها، زبان و یا گلو، راش پوستی، غش کردن و آشکال در بلع)

عوارض جانبی یا شیوع بیش از یک به ده مورد:

• خواب آلودگی
عوارض جانبی یا شیوع کمتر از یک به ده مورد:
• خشکی • گلائیم • سوحریمیت • گیجی • ناهماهنگی در حرکات
عوارض جانبی یا شیوع کمتر از یک به ۱۰۰ مورد:
• ضعف عضلانی • کاهش حافظه • کاهش تمرکز • مشکلات تعادلی • سرگیجه • سردرد • آشکال در تکلیم • مشکلات گوارشی مانند تپوع، استفراغ، یبوست و اسهال • افزایش سزاق دهان • واکنشهای پوستی مانند خارش، قرمزی، تورم و یا راش پوستی
نیازی به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می کنند.
عوارض دیگری که در بالا نیامده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

شرایط نگهداری:

در دمای زیر ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۹۵، پستی ۱۴۱۸۱-۵۲۶۹۵

تلفن رسیدگی به شکایات: ۰۲۱۳۳۸۳۳۹۶

ایمیل: Complaints@sobhandarou.com